
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※お申込書にご記入いただきました個人情報は、本研究会に関する確認・ご連絡及び当会主催の案内をお送りする際に活用させていただきます。 

 

 

 

 

 

ダイキン工業㈱ 
テクノロジー・イノベーションセンター 
―世界No.1技術と超差別化商品で“協創イノベーションの実現”に挑戦― 

会員研究会 ＜視察研究＞ 

 
 

 

日 時：2016年8 月29 日 (月)  13:30~16:30 
 

 
 

会 場：<現地集合・現地解散> 
ダイキン工業㈱ 
テクノロジー・イノベーションセンター 
〒566-8585大阪府摂津市西一津屋1-1 

 

 
 

定 員：50名※定員になり次第、締め切らせていただきます。 
 
 
 

参加費：正会員   5,400円(本体  5,000円)/1名 

    一  般  16,200円(本体15,000円) /1名 
※実費としてご負担下さい。 
※行き・帰りの交通費は各自でご負担下さい。 
※銀行振込にてお願いを申し上げます。 

 

 
 

お申込み：①裏面のお申込書に所定事項をご記入の上、FAXに 
てお申し込み下さい。e-mail、ホームページでも 
受け付けております。参加券・会場略図・請求書 
をお送りします。 

②準備の都合上、恐れ入りますが、8月19日(金)ま 
でにお申し込み下さい。 

 
 
 
 
 
 
 
●正会員企業のご確認、その他セミナーに関するご不明の点につきま
しては、当会ホームページより(TOP) →(公開セミナー) → (よくあ
るご質問)をご参照下さい。 

●同業企業・同職種の方は、ご参加いただけない場合がございます。
予め、ご了承下さいますようお願い申し上げます。 

                                       

 

開催趣旨 

 当会は、21世紀の企業経営に関わる経営戦略、人材

開発、新規事業、研究開発・技術、知的財産、法務、グ

ローバル経営、革新現場の見学など、部門や企業の壁を 

超え、さまざまな角度からテーマを設定し、正会員を対

象に会員研究会を開催しております。 

 

今回は、「ダイキン工業㈱テクノロジー・イノベーシ

ョンセンター(TIC)―世界 No.1 技術と超差別化商品で

“協創イノベーションの実現”に挑戦―」と題し、視察

研究会のご案内を申し上げます。 

 

 TICは、協創イノベーションにより世界No.1の技術

力を構築することで、「モノづくり」に加えてお客様や

社会に新しい価値を創出していく「コトづくり」の実現

を目指し、設立されました。 

 建築設備は空調を主体とした環境製品を導入し、「ゼ

ロ・エネルギービルディング(ZEB)」「快適な室内環境」

を構築すべく、ダイキンの最新技術を結集しました。 

 「知の森」は、コラボレーションを深め未来を切り拓

くパートナーを見つけるシェアード・スペース、先端技

術を展示して社内外の技術者や顧客との協創を進める

ダイキンオープンラボなどで構成されています。 

「ワイガヤ(協創)ステージ」は“フラット&スピード”

を促進する環境を作り、イノベーションを起こしやすく

する執務エリアを配置しています。 

「フューチャーラボ」は協創を積極的に進めるために

スタジオ、プロトタイピングコーナー、オープンキッチ

ンによって構成されています。 

 「実験棟」は上記オフィス棟に隣接、最先端の設備で

今後の「技術のダイキン」のコア拠点として、国内外の

研究機関・企業とも協創できる実験室を準備していま

す。 

 

研究技術開発部門をはじめ、関係各部門の方々をお誘

い合わせの上、多数ご参加下さい。 



 

 

 

 

 

13:30 現地集合 

【ご説明】テクノロジー・イノベーションセンターの概要 

14:30  

【見 学】テクノロジー・イノベーションセンター 

・環境先進建築－空調を主体とした環境製品を導入し、「圧倒的省エネ性能」と「快適な室内環境」 

を両立させたソリューションモデルを構築 

・知の森－あらゆる壁を越えて人々が集まる“協創”の場 

・ワイガヤステージ－社内の協創を、さらに加速させるオフィス 

・フューチャーラボ－未来の夢を思い描き、取り組むべき“今”を考える 

・実験棟－世界最高レベルの実験設備で、イノベーションを具現化                                                                                         

15:50 

          休憩 

16:00 

【質疑応答】・貴重な機会でございますので、忌憚なくご質問をいただけましたら幸いに存じます。 

16:30 現地解散 
 
 
＜申込方法＞下記申込書をFAXでお送り下さい。e-mail:taguchi@bri.or.jpでも受け付けております。開催日 1週間~10日前まで

に参加券・会場略図・請求書をお送りします。 
・当会ホームページ(https://www.bri.or.jp)からもお申し込みいただけます。 

・最少催行人数に満たない場合は、中止とさせていただきますのでご了承下さい。 

・申込書をFAXでご送信いただく際は、FAX番号をお間違えのないようご注意下さい。 

＜申込先＞  一般社団法人企業研究会 広報・会員事業グループ(田口) 
〒102-0083 東京都千代田区麹町5-7-2  麹町M－SQUARE  2F 

TEL.03-5215-3515    FAX.03-5215-0952 

＜参加費＞ ・開催前日までにお振り込みをいただけましたら幸いに存じます。 
・お申込後のキャンセルは、原則として、お受け致しかねますので、お申込者がご出席できない場合は、代理の方の
ご出席をお願い申し上げます。 

 
               申 込 書     2016年   月   日 

※会員研究会＜視察研究＞ ダイキン工業㈱テクノロジー・イノベーションセンター(2016.8/29<月>161521-1010) 

一般社団法人企業研究会 御中              ※該当に〇印をつけて下さい。 正会員(法人・団体・個人)・一般 
●正会員一覧は、当会ホームページでご覧いただけます。https://www.bri.or.jp 

会社名 
(フリガナ) 

会社住所 

〒      － 

 

TEL：      －      －         FAX：     －     － 

参加者 

 

部・課 役職名 氏名(フリガナ) 参加費 

   

e-mail: 
部・課 役職名 氏名(フリガナ) 参加費 

   

e-mail: 
部・課 役職名 氏名(フリガナ) 参加費 

   

e-mail: 

 

会員研究会 ＜視察研究＞ 

ダイキン工業㈱テクノロジー・イノベーションセンター 
―世界No.1技術と超差別化商品で“協創イノベーションの実現”に挑戦― 

 

 

■プログラム■  ＜2016年8月29日(月)＞ 

正会員ご入会のご案内 
一般社団法人企業研究会は、正会員(法人・団体・個人)制度をしいて
おり、会員研究会・機関誌「BR」・参加費の割引など、各種サービス
を提供しております。一般の方にご入会をお勧め致します。 

お問い合わせ先：広報・会員事業グループ(田口) 
TEL.03-5215-3515    e-mail:taguchi@bri.or.jp 

https://www.bri.or.jp/

